
  

 

                     Câmara Municipal de Santa Isabel do Pará 

                         COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Avenida Valetim José Ferreira, nº 1320, Bairro Nova Brasília, CEP 68790-000- FONE: 3744-1296. 
Fone/Fax: 3744-2149/1421- CNPJ Nº 01618294/0001-82 – Santa Izabel do Pará/PA. 

 
1 

 

 

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO Nº. 20230003 -CMSIP 

 

 
DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAR E 

FISCALIZAR A EXECUÇÃO DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO CELEBRADO COM A 

EMPRESA L J DE A MELO ACCOUTING, CNPJ 

26.077.192/0001-28, PARA A CONTRATAÇÃO 

DE ESCRITÓRIO ESPECIALIZADO EM 

CONTABILIDADE PÚBLICA, PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ, 

COMO ABAIXO MELHOR SE DECLARA: 

 

         A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o disposto no art. 67, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e a celebração dos 

Contratos Administrativos nº 20230003-INE, oriundo da INEXIGIBILIDADE 02/2023 – INE, que 

visa a CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO ESPECIALIZADO EM CONTABILIDADE 

PÚBLICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA 

ISABEL DO PARÁ. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1 º - DESIGNAR o servidor CLAUTON CESAR DA SILVA, CPF nº 753.865.262-00, para 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR o objeto constante da INEXIGIBILIDADE 02/2023 – INE no qual 

a Câmara Municipal de Santa Isabel do Pará, CNPJ: 01618294/0001-82 é a CONTRATANTE e a 

empresa L J DE A MELO ACCOUTING, CNPJ 26.077.192/0001-28, a Contratada. 

Art. 2 º - Determinar que o FISCAL ora designado, DEVERÁ: 

 

I – Zelar pelo fiel cumprimento dos contratos, cujas cópias seguem em anexo, anotando em 

registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à 

regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submetendo aos seus superiores, em tempo 

hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

II – Avaliar, continuamente, a qualidade dos produtos fornecidos pela CONTRATADA, em 

periodicidade adequada ao objeto dos contratos, e durante o seu período de validade, 

eventualmente, propor à autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente 

estabelecidas; 

III – Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos produtos 

fornecidos, antes do encaminhamento para pagamento. 

 

 



  

 

                     Câmara Municipal de Santa Isabel do Pará 

                         COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Avenida Valetim José Ferreira, nº 1320, Bairro Nova Brasília, CEP 68790-000- FONE: 3744-1296. 
Fone/Fax: 3744-2149/1421- CNPJ Nº 01618294/0001-82 – Santa Izabel do Pará/PA. 

 
2 

 

Art. 3 º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 

 

Santa Izabel do Pará-PA, 10 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

EDIMILSON RIBEIRO DE LIMA 

Portaria nº 08/2023 

Presidente da Câmara 


		2023-02-23T20:43:02-0300
	EDIMILSON RIBEIRO DE LIMA:46331301291




